[113]

MAR. 25.

IN ANNUNCIATIONE ET INCARNATIONE DOMINI.

AD PRIMAS VESPERAS.

Haec illa solemnis dies,  
Dies salutis nuntia,  
Qua missa coelo tristibus  
Venere terris gaudia.

Unius omnes crimine  
Casu gravi lapsi sumus:  
Ut ipse lapsos erigat,  
Descendit in terras Deus.

Qui Patris aeterno sinu  
Aeterna Proles nascitur,  
Obnoxius fit tempori,  
Sinum nec horret Virginis.

Mortale corpus induit,  
Orbi piando victimam;  
Ut innocentia sanguine  
Scelus nocentum diluat.

Qui cuncta complet numine,  
Nostros se in artus colligit:  
Ut nos reducat ad Deum,  
Et ipse nobiscum Deus.

Mundo redemptor qui venis,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre: nec tibi minor  
Laus, utriusque Spiritus.

[114]

AD OFFICIUM NOCT.

Coelestis Ales nuntiat  
Implenda mox mysteria:  
Virtute foecunda Deus  
Illapsus implet Virginem.

Qualis stupendo gloria  
Te, Virgo, de partu manet!  
Conceptus in tuo sinu,  
Natus Deo, nunc est tuus.

De virginali sanguine,  
Quem nulla labes inficit,  
Fingente sancto Spiritu,  
Christi caro compingitur.

Nobis per hanc mortalibus  
Lactescit esca Coelitum:  
Nos pascit infantes homo,  
Qui pascit angelos Deus,

Mundo redemptor qui venis,  
Fili, tibi laus maxima

[115]

Cum Patre: nec tibi minor  
Laus, utriusque Spiritus.

**AD LAUDES.**

Pulsum supernis sedibus,  
Umbris tot annos obsitum,  
Coelestis ignarum viae,  
Errabat humanum genus.

Coelestis en Rex curiae,  
Ut monstret ad coelum viam  
Secumque ducat exules,  
Se sponte fecit exulem.

Se deviis praebet ducem,  
Vires dat ambulantibus;  
Est ipse qua dicit via;  
Quo dicit, ipse terminus.

Deus, suprema Veritas,  
Umbrata velo corporis,  
Puris videnda mentibus,  
Lustra tuo nos lumine.

Et tu, tuorum sis memor,  
Quae, dum modesto pectore  
Te dicis ancillam Dei,  
Regina mundi diceris.

Mundo redemptor qui venis,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre: nec tibi minor  
Laus, utriusque Spiritus.

[116]

**MAII 1.  
SS. PHILIPPI ET JACOBI APOSTOLORUM.**

**AD PRIMAS VESPERAS.**

Dum morte victor obruta  
Ab inferis Christus redit,  
Vos pangimus, dirae necis  
Vitaeque testes redditiae.

Vobis datum prae ceteris  
Latus Magistri cingere:  
Vobis futurae sedulus  
Arcana credit gloriae.

At, ille privatim suaee  
Dum nuntiat crucis probrum,  
Cur horret humanus nimis,  
Qui decipit sensus, amor?

Opportuit Christum pati,  
Qui postea resurgeret:  
Illinc homo verus patet;  
Hinc se probat vere Deum.

Illos magister qui doces,  
Tu Christe, tu nos erudi:  
Si quid latet, tu detege;  
Amare da quod jam patet.

Da, Christe, nos tecum mori;  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere;  
Amare da coelestia.

Sit laus Patri; laus Filio;  
Qui nos, triumphata nece,  
Ad astra secum dux vocat:  
Compar tibi laus, Spiritus.

[117]

**AD OFFICIUM NOCT.**

Praedicta Christi mors adest;  
At vos timori parcite:  
Nil inde, nil caros pius  
Remittet in fratres amor,

Durate fortes; irritos  
Mundi tumultus spernите:  
Deo volente, turbini  
Serena succedet dies.

Coeli perenne gaudium  
Solabitur luctus breves;  
Brevem triumphum seculi  
Aeternus obruet dolor.

Qui carne frater in suo  
Mortem peremit corpore,  
Divinitatis vos suae  
Dignabitur consortio.

Da, Christe, nos tecum mori;  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere,  
Amare da coelestia.

Sit laus Patri; laus Filio,  
Qui nos, triumphata nece,  
Ad astra secum dux vocat:  
Compar tibi laus, Spiritus.

[118]

**AD LAUDES.**

Regnis paternis debitus  
Cruore quae pandit suo,  
Vos propter hospes exterias  
Adhuc colit terras Deus.

Ignota tardis mentibus  
Patere dat mysteria,  
Per mille praesagas sui  
Se detegens imagines.

En immolandus a Patre,  
Suum ferens lignum Puer:  
En Agnus ille, sanguine  
Qui tincta servat limina.

Amoris o quae pignora!  
Vobis oves credit suas:  
Ligare dat, dat solvere  
Quae solvit et ligat Deus.

Da, Christe, da tecum mori:  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere;  
Amare da coelestia.

Sit laus Patri; laus Filio,  
Qui nos, triumphata nece,  
Ad astra secum dux vocat:  
Compar tibi laus, Spiritus.

[119]

**MAII 6.  
S. JOANNIS APOSTOLI  
ANTE PORTAM LATINAM.**

**AD PRIMAS ET SECUNDAS VESPERAS.**

Urbem Romuleam quis furor incitat?  
Christi discipulus Caesare judice  
Damnatus rapitur: nil venerabilis  
Frontis canities movet.

In fervens olei conjicitur mare:  
Nil aestus nocuit, flamma sed hospiti  
Parcit blanda suo; ceu pugil ungitur,

Hinc et fortior exilit.

Edicto steriles pulsus in insulas  
Exul tunc socio perfruitur Deo:  
Hic ventura videt, quae calamo notans  
Sublustra nebula tegit.

[120]

Sic nos Christus amet, sic doceat pati;  
Discamusque mori, simus ut et necis  
Sacrae participes: non aliis patet  
Coelum conditionibus.

Patri maxima laus, maxima Filio,  
Amborumque sacro maxima Flamini:  
Haec est certa fides, fontibus e tuis  
Quam divinitus hausimus.

**AD LAUDES.**

Jussu tyranni pro fide  
Pulsus, Joannes, exulas:  
Fertur volatu libero  
Mens celsa supra sidera.

Illic revelat se tibi  
Qui mortuus vivit Deus,  
Agnes salutis hostia,  
Et morte devicta leo.